(1) The charterproceeds as follows:
“Si quis enim quemlibet, cujus-
cunque facinoris aut flagitii reum
et convictum infra atrium ecclesise
caperet et retineret, universali judicio
sex centum emendebat. Si vero infra
ecclesiam, duodecem hundreth; infra
Eboracum, octodecem. Poenitentia
quoque de singulis, sicut de sacri-
legiis injuncta, in hundreth octo libree
continetur. Quod si aliquis, vesano
spiritus agitatu, diabolico ausu quem-
quam capere preesumeret in cathedrd
lapided juxta altare, quam Anglici
vocant Fridstoll, id est cathedra
quietudinis vel pacis, hujus tam
flagitiosi sacrilegii emendatio sub
nullo judicio erat, sub nullo pecu-
nizz numero claudebatur; sed apud

Anglos, Boteles, hoc est, sine emendi,
vocabatur. Hw emends nihil ad
archiepiscopum, sed ad canonicos
pertinebant. Canonici Sancti Petri,”
&c. (as above. The next three lines
are printed without punctuation,
exactly as they appear in the plain-
tiffs’ copy.) The whole is set out, (but
with some slight variations), in Dug-
dale’s Monasticon, vol. vi. p. 1180, (ed.
1828, by Caley, Ellis, and Bandinel),
from a register in the possession of
the Dean and Chapter of York.

(2) See Spelman’s Glossary, 3rd ed.
in voc. Hird.

(3) As to land ‘‘mensse unita,”
see the judgment of Sir W. Scorr,
in The Duke of Portland v. Binghum,
1 Hagg. Consist. Rep. 164.
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et pecunia canonicorum et hominum eorum pro commisso, vel
debito archiepiscopi, nec¢ etiam in namium caperetur. Habebant
*canonici in domibus, et in terris suis, soccam, et saccam, tol,
et theam, intol et uttol, et infangentheof, et omnes easdem
honoris et libertatis consuetudines, quas ipse rex in terris suis
habebat, et quas archiepiscopus de Domino Deo et de rege
tenebat: hoc etiam amplius, quod nemo de terri canonicorum
8. Petri wapentacmot, nec tridingmot, nec schiresmot sequebatur;
sed calumpnians aut calumpniatus, ante ostium monasterii
8. Petri rectitudinem et recipiebat, et faciebat. Hoc autem
a religiosis principibus, et bonis antecessoribus, sic provisum
est, quatenus canonici placitantes, pulsato signo, ad horas
canonicas citd possent regredi; archiepiscopo verd per senes-
challos, et prefectos, et milites suos, faciliis erat preedicta
placita sequi, et temere. 8i verd aliquis terram aliquam
Sancto Petro daret, vel vénderet, nemo postea soccam vel
saccam, tol, aut theani in illa clamabat; sed easdem consuetu-
dines, quas et alia terra Sancti Petri, ista habebat; tantum
amoris et reverentiee antecessores nostri huic sancte principis
apostolorum ecclesi® deferebant ”’(1).

The case then set out a part of the charter of Henry *the
Third (as recited in that of Edward the First), which, after
ratifying and confirming the grant and confirmation in the
preceding charters, and the liberties therein contained and
used by the said church down to that time, proceeds: *Et

(1) The remaining part of the
charter is as follows: ¢‘Quando
autem rex congregabat exercitum,
unus homo tantim preeparabatur, de
tota terrf canonicorum, cum vexillo
Sancti Petri, qui, si burgenses in
exercitum irent, dux et signifer eos
preecederet ; sine burgensibus verd
nec ipse iret. Hanc etiam consue-
tudinem sive dignitatem habebant
canonici Sancti Petri ab anteces-
soribus regibus, nominatim quoque
4 rege Edwardo, concessam, et con-
firmatam, ut nullus de familid regis,
vel de exercitu ejus, in propriis
domibus canonicorum, necin civitate,
nec extra, hospitetur. Ubicunque fit

duellum Eboraci, juramenta debent
fieri super textum vel super reliquias
ecclesise Sancti Petri ; et facto duello,
victor arma victi ad ecclesiam S. Petri
offerat, gratias agens Deo et Sancto
Petro pro victoria. Si canonici vel
homines eorum clamorem fecerint
in placitis regis, clamor eorum ante
omnem causam terminetur, quantum
potest terminari, servatd ecclesise
dignitate. Testibus, Archiepiscopo
EBorac. W.GIFFORD, episcopo Wyn-
ton. R. BLORT, episcopo Lincoln.
R. FraMBARD, episcopo Dunelm.
W., comite de Warenna. R.BAssgr.
G. RmeLL. 8. filio Sigulfi. Apud
Wynton.”
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ad declarationem quarundam libertatum in eadem carta sub
quibusdam generalitatibug contentarum, et concessionem liber-
tatum uberiorem, concedimus decano et capitulo ejusdem
ecclesiz, et hac cartd nostra confirmamus pro nobis et hseredibus
nostris, quod ipsi decanus et capitulum habeant omnia amercia-
menta omnium hominum suorum ad ipsos decanum et capitulum
et singulos canonicos pertinentium, et fines pro eisdem amercia-
mentis.”—** Volumus etiam et concedimus pro nobis et heredibus
nostris, quod iidem decanus et capitulum et singuli canonici
atque eorum successores et eorum homines universi sint quieti
in civitate et burgo, in foris et nundinis, in transitu pontium
et maris portuum, et in omnibus locis per totam Angliam,
Hiberniam, et Walliam, et omnes terras et aquas nostras, de
quolibet theolonio, tallagio, passagio, pedagio, lastagio, stallagio,
hydagio, wardagio, operibus et auxiliis castellorum, murorum,
pontium et parcorum, walliarum, fossatorum et vivariorum,
navigio, domuum regalinm @dificatione, et omnimoda operatione
et custodia castrorum, et de omni carreio et summagio, nec
eorum carri, carrect®e aut equi capiantur ad aliqua carriagia
facienda, et quod silvee eorum ad preedicta opera, vel aliqua
alis, nullo modo capiantur. Et quod sint quieti de omnibus
geldis, danegeldis, fengeld, horngeld, forgeld, penygeld, tethyng-
peny, hundredpeny, miskening, chevagio, cheminagio et herbagio,
et de vectigalibus et tributis, et exercitu et equitatu, et de omni
terreno servitio *et seculari exactione, salvo servitio unius
signiferi secundum quod continetur in prescriptd cartd preefati
regis Henrici, proavi nostri” (1). The charter of Edward I.
confirmed the preceding charter.

(1) The charter then went on in
the following words, which were set
out in the case : ‘ Et similiter, quod
in perpetuum sint quieti de sectis
Comitatuum, Hundredorum, Wapen-
tagiornm, et Trithingorum, et de
murdro et latrocinio, escapio et
concelamento, et hamsokne, grith-
brech, blodwyte, fitwyte, forstall,
leyrwite, hengwyte et wardpeny, et
bordhalpeny, et de omnibus auxiliis
vicecomitum et ministrorum suorum,
et de scutagiis et assisis, et recog-

nitionibus inquisitionibus et sum-
monitionibus, nisi pro libertate et
negotiis ecclesite Eboraci. Et tunc
si sit placitum inter homines pree-
dictee ecclesise et canonicos, vel inter
canonicos per se vel inter homines
per se ex utraque parte, omnes de
assisa sint de libertate preedictee
ecclesiso, vel de libertate beatee Marise
Eboraci, si illi non sufficiant. Si vero
inter decanum et capitulum vel eorum
aliquem, canonicos singulos vel eorum
homines, et aliquem qui non sit de
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The defendant next proved certain proceedings in quo warranto,
before the justices in;eyre, in the third Edward III. By those
proceedings it appeared that the Dean and Chapter of the
church of St. Peter, York, were summoned to answer by what
warrant they claimed certain liberties. The defendants, in
their plea, set out various clauses of the aforesaid charter of
Henry III., with confirmations thereof; and further, set out
a clause contained in a charter of 10 Edw. II. (which they
proffered in Court), and which clause is as follows :

‘ Preeterea, cum in cartd domini Edwardi, quondam regis
Anglie, patris domini regis nunc, quam proferunt, *inter ceetera
contineatur hac videlicet clausa in hec verba, &c. Ac quidam
voluntarie intentes (1) libertates et quietantias predictas indebite
pro viribus impugnare asserant, et malitiosé pretendant libertates
et quietantias illas decano et capitulo pro se et nativis suis
tantummodo, et non pro libere tenentibus suis concessas fuisse,
et eas ad dictos nativos et non libere tenentes referri debere :
Idem dominus rex pater, &c., volens hujusmodi ambiguitatem
amovere, et securitati eorundem decani et capituli ac hominum
et libere tenentium suorum in hac parte providere, concessit et
declaravit pro se et heeredibus suis, quod libertates et quietantise
pradicte tam pro libere tenentibus ipsorum decani et capituli
quam pro ceteris hominibus suis intelligantur: Et quod iidem
decanus et capitulum et successores sui preedicti omnibus et
singulis libertatibus et quietantiis presdictis tam pro libere
tenentibus suis tam pro ceteris hominibus suis in perpetuum
gaudeant et utantur, sine occasione vel impedimento ipsius
regis vel heredum suorum, justiciariorum, escaetorum, vice-
comitum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum regis
quorumecunque.’’

The record of the above proceedings, after setting out the plea,

libertate, assisa debeat arrainiari et
capi, medietas assisee sit de homi-
nibus libertatis preedicts ecclesise, ot
alia medietas de forinsecis. Et quod
idem decanus et capitulum habeant
curiam suam et justitiam, cum socco
et sacci, tol et theam, et infangene-
thef et utfangenethef, flemensfirth,
ordel et orest, infra tempus et extra,

cum omnibus aliis immunitatibus,
libertatibus, consuetudinibus et quie-
tantiis suis.”

For explanations, or notices, of the
more unusual words in the above
charters, see Cowell’s Interpreter,
Spelman’s Glossary, and 2 Hickes's
Thesaurus, p. 284.

(1) Sie.
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proceeded : ‘ Et super hoc dominus rex mandavit justiciariis suis
hic breve suum sub/magno sigillo suoin hee verba. Edwardus,
dei gratia, Rex Angliee, dominus Hiberni®e et dux Aquitanie,
justiciariis suis itinerantibus in comitatu Nottingham, salutem.
Cum divers® libertates et quietantie per cartas progenitorum
nostrorum quondam regum Anglie dilectis nobis in Christo,
Decano et capitulo ecclesie beati Petri Eboraci sint concesse,
et nos nuper cartas illas per cartam nostram confirmavimus, et
concessimus eisdem *quod licet ipsi vel eorum preedecessores
libertatibus et quietantiis preedictis antea plene usi non fuerint,
iidem tamen decanus et capitulum et successores sui eisdem
libertatibus et quietantiis extunc gauderent et uterentur, prout
in cartis et confirmatione predictos plenius continetur; vobis
mandamus quod predictos decanum et capitulum ac singulares
canonicos ecclesie preedicte libertatibus et quietantiis hujusmodi
coram vobis in itinere praedicto uti et gaudere permittatis et eas
eis allocetis, juxta tenorem cartarum confirmationis et conces-
sionis preedictarum. Teste me ipso apud Kenilworth, vicesimo
die Novembris, anno regni nostri tertio.

‘“Et petunt quod libertates et quietantie praedicte juxta tenorem
mandati domini regis eis allocentur. Ita preedicti decanus ef
capitulum ad presens eant inde sine die, salvo jure regis, &c.”

The above several charters were further confirmed by charters,
3and 7 Ric. II.; and the right to the tolls was admitted (for the
purpose of this cause only) to have been in the Crown till after
the date of the last charter. The said several charters were
accepted by the Dean and Chapter, and they have constantly
exercised the jurisdiction thereby granted to them within the
liberty of St. Peter; and they have been accustomed, for many
years back, to grant to the tenants of the liberty what are called
charters of exemption, in the following form :